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Lomustin
(Lomustine)

Vad är Lomustine?
Lomustine är ett läkemedel som används för 
att behandla olika typer av cancer. Det verkar 
genom att hämma tillväxten av cancerceller.

Hur tar man medicinen?
Dosen tas vanligtvis vid ett dostillfälle eller 
fördelat över tre dagar, var sjätte till åttonde 
vecka. 

Svälj kapslarna hela efter 2-3 timmars fasta, 
tillsammans med minst ett halvt glas vatten, 
gärna i samband med sänggående. Om du av 
misstag gör sönder kapseln och får innehållet 
på huden eller i din mun, tvätta bort det med 
rikliga mängder vatten. 

Det är viktigt att följa de anvisningar om 
dosering som du får av din läkare. Läkaren 
anpassar dosen individuellt utifrån bland 
annat din vikt och dina blodvärden som mäts 
regelbundet under hela behandlingen. 

Om du har glömt att ta din medicin kontakta 
din läkare eller mottagning för råd. Ta inte 
dubbel dos för att kompensera för missad dos.

Det är viktigt att aldrig på egen hand avbryta 
behandlingen. En behandling ska alltid 
avslutas i samråd med förskrivare. 

Om man tar andra mediciner samtidigt
Vissa mediciner bör inte användas 
tillsammans. Därför är det mycket viktigt att 
du talar om för din läkare vilka andra 
mediciner du använder. Berätta även om du 
använder receptfria mediciner eller 
naturläkemedel.

Biverkningar
Mediciner har i första hand positiva effekter 
men ibland kan de även ge biverkningar. 

En del kan få minskad mängd blodkroppar i 
blodet vilket kan leda till att man lättare får 
blåmärken eller infektioner. Om du upptäcker 
att du får blåmärken lättare eller känner 
symptom på infektion, t ex halsont, kontakta 
din läkare. 

Illamående och kräkningar är mycket vanligt 
och inträffar vanligtvis 3-6 timmar efter 
intagen dos. Detta kan vara i 24-48 timmar, 
eventuellt följt av nedsatt aptit i 2-3 dagar. 
För att undvika detta ordinerar din läkare 
läkemedel mot illamående att ta i samband 
med Lomustine. 

Körförmågan kan påverkas. Du är själv 
ansvarig för att bedöma om du är kapabel att 
framföra ett motorfordon.

Om biverkningarna är besvärliga bör du 
kontakta din läkare. 

Kontakt
Detta informationsblad är inte en fullständig 
beskrivning av läkemedlet. Du kan läsa mer 
på fass.se eller 1177.se.

Har du frågor om din medicin? Fråga gärna 
din läkare, sjuksköterska eller farmaceut.


